O conselheiro 71 

Fernando citou que o município de Buritis – RO foi contemplado com a 72 

Proposta de Nº 360002619602001900 do Processo 73 

25000126886201960 referente ao Incremento Temporário ao Custeio 74 

dos Serviços de Atenção Básica em Saúde no valor de 150.000,00 75 

(Cento e cinquenta mil reais) explicou que é um recurso obtido através 76 

de emenda parlamentar (neste caso, emenda parlamentar do Senador 77 

Valdir Raupp de Matos) que tem por finalidade a destinação de recursos 78 

correntes para o custeio de relação predeterminada de procedimentos e 79